
ENTIDADE PESSOA INDICADA  E-MAIL FONE SUPLENTE E-MAIL FONE

Associação dos Agricultores da Zona 
Leste 

Andrea Perez agricultoreszonaleste@gmail.com (11)98870-8288 A indicar

MST do Estado de São Paulo  Guilherme Amaral verde@riseup.net (11)981544390 Altamir Bastos altamirmst@hotmail.com (11)99254-4118

Circuito  Ecovida Renan Augusto Ferreira circuito.ecovida@gmail.com (11)96350-3222 Amanda Aliende da Matta amanda@damatta.me (11) 97658-1200

A definir A indicar  A indicar

COMUSAN Andre Luzzi  anlucam@uol.com.br (11)99987-1550 A indicar

CADES REGIONAL PINHEIROS Claudia Visioni claudia@conectar.com.br (11)3813-1782 (11)99624-2220 A indicar

CAE Municipal Simone Teixeira simonegomesteixeira@gmail.com (11)95655-9694 Thais Cechini thaiscechini@gmail.com (11)98129-4584

CMDRSS Arpad Spalding arpadspalding@gmail.com 11-98690-8336 A indicar

Escola de Comunicação e Artes da 
USP e Faculdade de Medicina USP

Professor Vinicius Romanini viniroma@gmail.com  (11)3091-4081 (11)98425-7173 Professora Thais Mauad tmauad@usp.br (11)99602-1916

Kairós Ana Flávia Borges Badue anaflaviabbadue@gmail.com (11)99925-8627 Vinicius do Nascimento adm.kairos@yahoo.com.br (11)99461-7951

AAO Marcio Stanziani marcio@aao.org.br  (11)96864-4349 Mariana Marcon marianamarcon@hotmail.com (11)99632-4489

EMEF Habib Carlos Kyrillos Edna Rocha emefhckyrillos@PREFEITURA.SP.GOV.BR (11)5621-4087 A indicar

IDEC Ana Paula Bortoletto anapaula@idec.org.br (11)99892-3364 Mariana Terricone marianatarricone@gmail.com A preencher

SINESP Ernane Rosas 
ernane.nutricionista@gmail.com 
recepcao@sindinutrisp.org.br

(11)98354-8644  Jose Maria Filho josemaria.jornalista@ig.com.br (11)99804-1112

PERFIL REPRESENTAÇÃO PESSOA INDICADA  E-MAIL FONE SUPLENTE E-MAIL FONE

SDTE Luis Henrique Meira luismeira@prefeitura.sp.gov.br  (11)97472-5790 Cristiano Mendes cristmendes@prefeitura.sp.gov.br 

luciabellanzani@gmail.com

CAMARA Evelin Minowa evelin@camara.sp.gov.br (11)98966-3379 A indicar

1 representante de ONG relacionada ao 
tema 

1 representante da plataforma de apoio 
a agricultura orgânica

PERFIL REPRESENTAÇÃO 

1 representante de entidade de 
agricultores local  

1 representante de entidade de 
agricultores estadual

1 representante de entidade de 
agricultores federal

1 representante de entidade das 
empresas terceirizadas

4 representantes de conselhos 
temáticos

1 representante de instituição de ensino 
e pesquisa

lesperanca@prefeitura.sp.gov.br (11)3396-0597

SMS Radomir Tomitch rtomitch@prefeitura.sp.gov.br (11)99259-9098 (11)3897-8335 wtamega@prefeitura.sp.gov.br (11)3897-8335Wilson Pedro Tamega Junior

SME Luiz Henrique Bambini   lhbassis@prefeitura.sp.gov.br (11)3111-8669 Livia da Cruz Esperança

CAMARA Maria Lucia Bellanzani (11)3396-4236 A indicar

A indicarSVMA A indicar

Lei Municipal nº 16.140/2015; Decreto Municipal nº 56.913/2016; Portaria Intersecretarial nº 007/2016

Integrantes da Comissão Gestora da política pública de inserção de alimentos orgânicos e de base agroecológica na alimentação escolar municipal de São Paulo

Governo: (poderes executivo e legislativo)

Sociedade civil 

deboradimitrov@aprofem.com.br A indicar

1 representante de entidade dos 
nutricionistas 

1 representante das merendeiras

1 rep de entidade de jornalistas ou de 
consumidores  

1 representante de entidade de 
professores ou dos diretores de escolas

APROFEM Professora Debora Dimitrov (11)3292-5500 (11)98173-7304
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